illa, quae extrínsecus sunt, instántia mea quotidiána, sollicitúdo ómnium ecclesiárum. Quis infirmáur, et ego non infirmor? quis scandalizáur, et ego non uror? Si gloriári opórtet: quae infirmitátis meae sunt, gloriábor. Deus et Pater Dómini nostri Jesu Christi, qui est benedíctus in saecula, scit, quod non méntior. Damásci praepósitus gentis Aréetae regis custodiébat civitátem Damascenórum, ut me comprehénderet: et per fenestram in sporta dimíssus sum per murum, et sic effúgi manus ejus. Si gloriári opórtet, non expedit quidem, véniam autem ad visionés et revelatiónes Dómini. Scio hómínem in Christo ante annos quatuórdecim (sive in córpore, néscio, sive extra corpus, néscio, Deus scit), raptum hujúsmodi usque ad tertium coelum. Et scio hujúsmodi hómínem (sive in córpore, sive extra corpus, néscio, Deus scit), quóniam raptus est in paradísus, et audívit arcána verba, quae non licet hómíni loqui. Pro hujúsmodi gloriábor: pro me autem nihil gloriábor, nisi in infirmitátibus meis. Nam et si volúero gloriári, non ero insípiens, veritátem

falešnými bratry, v práci a námaze, v nočních bděních často, o hladu a žízni, v postech často, v zimě a nahotě. K tomu přistupuje mimo jiné denní nával ke mně, péče o všechny církevní obce. Kdo jest sláb, abych já nebyl sláb také? Kdo se pohoršuje, abych já nehořel? Mám-li se chlubití, budu se chlubití tím, co se vztahuje k mé slabosti. Bůh a Otec Pána našeho Ježíše Krista, jenž jest veleben na věky, ví, že nelhu. V Damašku místodržitel krále Arety ostříhal města Damašku, aby mě zajal, ale oknem jsem byl spuštěn v koši skrze hradbu a tak jsem ušel rukám jeho. Mám-li se chlubití, prospěšně to ovšem není, přijdu k viděním a zjevením Páně. Zním člověka v Kristu, jenž před čtrnácti roky byl vtržen až do třetího nebe, zdali v těle, nevím, aneb-li mimo tělo, nevím; Bůh to ví. A vím o tomto člověku, že byl, zdali v těle aneb-li mimo tělo, nevím, Bůh to ví, vtržen do ráje a uslyšel slova nevypravitelná, kterých nepřísluší člověku mluvíti. Takovýmto člověkem budu se chlubití, sám sebou však nebudu se chlubití, leč jen svými slabostmi. Budu-li totiž

enim dicam. Parco autem, ne quis me existimet supra id, quod videt in me, aut aliquid audit ex me. Et ne magnitudo revelatiónum extollat me, datus est mihi stimulus carnis meae, ángelus sátanae, qui me colaphizet. Propter quod ter Dóminum rogávi, ut discéderet a me: et dixit mihi: Súfficit tibi grátia mea: nam virtus in infirmitate perficitur. Libénter ígitur gloriabor in infirmitatibus meis, ut inhábitet in me virtus Christi.